
 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

n. 15  del 02/10/2025 

 

L'anno 2025, il giorno 2 del mese di Ottobre , alle ore 17:00, è convocato, presso l'Istituto Comprensivo 

“Rosario Livatino” di Ficarazzi, plesso ”Cortile Giallombardo”, il secondo Consiglio d' Istituto, relativo 

all’anno scolastico 2025/26, per discutere e deliberare sui seguenti punti all’ordine del giorno: 

 
Omissis 

Punto 7. Adesione Progetto “New Power generation”. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

La Dirigente informa i componenti del Consiglio, di aver accolto nei giorni scorsi la dottoressa Saladino 

Cristina, che insieme ad una associazione di psicologi, ha avviato nella nostra scuola, circa due anni fa, 

un’attività di sportello di ascolto, servizio di sostegno, informazione e consulenza a scuola per affrontare 

tematiche come il bullismo e il cyberbullismo. La Dirigente ha chiesto la ricezione dettagliata delle mo-

dalità e dei tempi in cui si articolerà tale progetto.  

TENUTO CONTO di quanto illustrato dal Dirigente; 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 
VISTO il P.T.O.F. d' Istituto; 

 

DELIBERA 

con la seguente votazione espressa in forma palese: voti favorevoli 10; voti contrari 0;  astenuti 0  

con voto unanime espresso per alzata di mano di approvare l’ Adesione al Progetto “New Power 

generation”. DELIBERA N.15. 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla 

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdi-

zionale al TAR competente o con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 
 

    Il Presidente del C.I.                                                                                       Il Segretario 
         Avv. Alessandro Nicotra                                                                                             Margherita Greco                                                                                           

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                         
      ai sensi dell’art. 3, comma 2,                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3, comma 2, 

   del Decreto Legislativo n. 39/1993                                                                                                            del Decreto Legislativo n. 39/1993 

                                                                                               Il Dirigente  

              Dott.ssa Caterina Oliveri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                              ai sensi dell’art. 3, comma 2, 
                                                                                           del Decreto Legislativo n. 39/1993 


